Serv. Determluazioni Dirizenstalf’

:@ Trasmessy; H:ﬁ‘t‘ X
e, Al

3y el rvimea

! d e :
R r——A OM/W

CITTA’ DI RAGUSA

Settore IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ANNOTATA AL REGISTRO | OGGETTO: Intervento di messa in sicurezza magazzini Villa

GENERALE Moltisanti.
INDATA 25 {2-20l0 Approvazione progetto
N X0k

NP sEm. _l&
DATA. (9{//1/(0

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI:

Bllancio 2010:
- Funz. Serv. ___Inferv. impegno h
2508.6 01 05 01 1142/10
! GIONIERE CAPO

_/

L "

L’anno duemiladiect (2010), il giormo U’JD del mese di Dicembre
nell’Ufficio del Settore [X, il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente

determinazione:



FPREMESS0,

che 1l geom. Franco Civello & sia progettista e R.U.P. del progetto
per 1'intervento di messa in sicurezza del magazzini di villa
Moltisanti, gilusta nomina con Det.Sind. n®123 del 23/07/2010 di settore
e Det. Dir. n® 1627 del 22/07/2010 di settore.

che 1l geom. Franco Civello, responsabile del servizio manutenzione
stabili comunali, ha predisposto in data 22/11/2010 un progetto
esecutivo per l’esecuzione dell’ intervento di messa in sicurezza dei
magazzinl di Villa Meoltisanti per un importo complessive di €.95.000,00
cosi distinto;

Importo dei lavori a base d'asta € 74.397.08
IVA 10% € 14.879.42

Spese tecniche € 1.487 .94
Assicuraziont € 500,00
Per mprevisti e arrotondament: € 3.735,56
Sommano € 95.000,00

Ritenuto di dovere provvedere all’espletamento della gara mediante
cottimo appalto;

Visto l'art. 24 della L., 109/94;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra
tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente
Regolamento di organizzazicne degli Uffici e deil Servizi al quale si
rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla
forma, pubblicitd ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1)Approvare 1l progetto per l'intervento di messa in sicurezza
magazzini Villa Moltisanti. che prevede una spesa complessiva di
€.95.000,00 cosi distinta:

Importo det lavori a base d'asta € 74.397,08
IVA 10% € 1487942

Spese tecniche € 1.487.9%4
Assicurazioni € 500,00
Per imprevisti e arrotondamentt € 3.735,56
Sommano € 95.000,00



1) Provvedere all’affidamento dei lavori di che trattati mediate
cottimo  appalto ail sensi dellfart. 24 bis della Legge 109/94 e
successive modifiche ed integrazioni;

2} Impegnare. la  spesa complessiva di €.85.000,00 al cap. 2508.6
?uﬁz.szw'Serv.@év%_znt,61:~-Bil. 2010. Imp.1142/10 :
Parte integrante:

1) RELAZICKE PROGETTO ™

Ragusa 11

IL DIRIGENTE

Da trasmettersi d’'ufficio, oltre cﬁ@ al Ségretarlo Generale,
ai seguentl uffici: Ragloner;a T
: IL DIRIGENTE

(ing Michelg Scazpplla)

Far presa visione:
sle | 1l Sindaco

Br M?‘aﬁ

Ragusa, i -




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° comma, del
TUEL.

Ragusagg iz |2

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Alb
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e d
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1] 4 ﬁfu 201

mﬁso COMWALE .

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento _del suindicato periodo d

pubblicazione e cioé dal 4 GEN.20 i i I WMLL 6EN 2019
Ragusa 12 GEN, 201

IL MESSO COMUNALE




pnm, m Eg“ﬁ”& o
A AT AT g13¢ 1A i

‘,ﬁ CITTA DI RAGUSA

www.comune.raqusa.it

SETTORE IX

&= Dacoro urbano -Manutenzione e Gestione Infrastrutture
M TTTFE  P.zza San Giovanni - Tel - coll. 348/7352418
E-mail f oivellofdcomune ragusa.d

OGGETTO: Intervento di messa in sicurezza magazzini Villa Moltisanti.

| Relazicne Tecnica |

| Analisi Prezzi !

| Elenco Prezzi l

| Computo Metrico l

iCoph‘oioto d'appalto |

| Elaborati grafici |

Ragusa li 22/11/2010

COMUNE DI RAGUSA
Si esprime parere favorevole
cii' approvazione in inea fecnica, af sensi
del’ art. 7 bis defia L. n® 102/94, conie
modifiche della LR. 7/2002 e 7/2003. per
Vimporte cormnpiessivo di €.95.000,00.

Ragusa 22/11/2010

iL RESPONSABILE PROCEDIMENTO
{Geom. Fr =
1\"‘



SETTORE IX
OGGETTO: Intervento di messa in sicurezza magazzini Villa Moltisanti.

RELAZIONE

I locali interessati al progetto si trovano a piano terra di Via Monte Bianco angolo Via
Mongibello e fanno parte della Villa Moltisanti. Nel passato sono stati utilizzati come magazzini,
ma & causa delie pessime condizioni del tetto sono stati abbandonati.

Con det. dir. n® 1627 del 22/07/2010 ¢ stato dato incarico al geom. Franco Civello di redigere un
progetto di manutenzione dei locali in oggetto da destinare a magazzino elettorale.

In esecuzione al sopradetio provvedimento si ¢ proceduto alla redazione del progetto esecutivo
con il quale si prevede un intervento atto a rendere detti locali agibili e idonei alle funzioni
prestabilite. Pertanto il progetto prevede la manutenzione del tetto mediante la sostituzione di
alcuni pezzi ammalorati, la sostituzione di buona parte delle tegole, i rifacimento degli intonachi
interni, la realizzazione di un nuovo bagno, la realizzazione di idonei infissi e altri piccoli
interventi.

La presente perizia prevede, oltre alla presente relazione, il Foglio Patti ¢ Condizioni, il computo
metrico, I’analisi prezzi, l'elenco dei prezzi unitari e gli elaborati grafici.

Pertanto ¢ stata redatta la presente perizia che prevede un importo complessivo di €.95.000,00
cost distinto:

Importo det lavori a base d'asta € 74.397,08
IVA 10 € 14.879 42

Spese tecniche € 1.487 94
Assicurazioni € 500,00
Per imprevisti e arrotondamenti € 3.735,56
Sormmano € 935.000,00

Il progetto non prevede il piano di sicurezza e di coordinamento ai sensi del Decreto
Legislativo n°494/96.

Il responsabile del procedimento , ai sensi della L.R. 7/2002, ¢ il geom. Civello Franco



